
Stránka 1 z 2 
 

 
 

 
 

Probační dům je zařízení, ve kterém MUŽI podmíněně propuštění z výkonu trestu odnětí 
svobody vykonávají šestiměsíční pobytový resocializační program. Náplní programu je 
pomoc a podpora účastníkům v procesu resocializace bezprostředně po výkonu trestu 
odnětí svobody. 

ODBORNÝ PRACOVNÍK – INSTRUKTOR PROBAČNÍHO DOMU PÍSEK  

Náplň práce 

• Individuální pomoc klientům Probačního domu Písek v rozvoji, podpoře a motivaci 
v běžných životních situacích nezbytných pro vedení řádného života na svobodě 
(v každodenních situacích – nákupy, úklid, vaření, návštěva úřadů, hledání 
zaměstnání apod.) 

• Aktivní podpora klientů, zapojení se při tvorbě a realizaci volnočasových, 
pracovních a dobrovolnických aktivit, motivace klientů k efektivnímu trávení 
volného času 

• Poskytování součinnosti vedoucímu a ostatním odborným pracovníkům 
Probačního domu při realizaci resocializačního pobytového programu a při 
zpracování související administrativy 

• Podíl na zajištění běžného chodu Probačního domu (drobné údržbové práce) a 
jeho režimu 

• Práce v interních informačních systémech Probační a mediační služby 

Požadované vzdělávání – vyšší odborné vzdělání nebo střední vzdělání s maturitou 

Požadované znalosti a dovednosti 

• znalost cílové skupiny (osob po výkonu trestu odnětí svobody) 
• schopnost rozeznat a řešit rizikové, problematické nebo krizové situace v práci s 

jednotlivcem nebo se skupinou 
• vysoká frustrační tolerance, důslednost, schopnost držet hranice a profesní vztah, 

psychická odolnost 
• samostatnost, sebereflexe, schopnost plánovat, spolupracovat s kolegy, v týmu 
• schopnost citlivého přístupu ke klientům a k jejich tématům a zároveň schopnost 

pojmenovat klientům i nepříjemné věci 
• proaktivní přístup k práci 
• trestní bezúhonnost 
• uživatelská znalost PC 
• řidičský průkaz sk. B, aktivní řidič 

Výhodou 

• zkušenost s realizací probačního či resocializačního programu 
• zkušenost s přímou prací s cílovými skupinami 
• zkušenost s realizací volnočasových, pracovních, dobrovolnických aktivit 
• alespoň započatý psychoterapeutický výcvik nebo obdobně zaměřené kurzy nebo 

výcviky v soc. oblasti, adiktologii apod. 



Stránka 2 z 2 
 

• kurz pracovníka v sociálních službách 
• zkušenost s prací v Probační a mediační službě 

Co vám můžeme nabídnout 

• příležitost být součástí týmu, který rozvíjí nový typ zařízení pro podmíněně 
propuštěné muže 

• zařazení v platové třídě 91, struktura platu: základní plat dle započitatelné praxe, 
rizikový příplatek 5 500,- Kč, osobní příplatek po zkušební době, příplatky za práci 
v noci, sobotu a neděli, svátek, příplatek za směnnost 750,- Kč za měsíc. 

• práce v nepřetržitém provozu, nerovnoměrně rozvržená pracovní doba (zpravidla 
v režimu: 2 dny ranní směna, 2 dny odpolední/noční směna, 4 dny volno),  

• 5 týdnů řádné dovolené + 1 týden dodatkové dovolené, 5 dnů indispozičního volna, 
1 den studijního volna 

• při 1,0 úvazku (cca 14 směn/měsíc), po dohodě možno i 0,5 úvazek 
• práce na dobu určitou do 31. července 2026 s možností prodloužení 

po zapracování na dobu neurčitou 
• příspěvek na stravování 
• příspěvek zaměstnavatele na penzijní připojištění 
• pravidelné pracoviště: Písek, Samoty 2747 
• zázemí stabilní organizace, příjemný kolektiv   
• možnost profesního vzdělávání, školení v oboru, týmové supervize 

Další informace 

Písemné nabídky se strukturovaným životopisem a motivačním dopisem prosím zasílejte 
do 30.04.2025 na adresu  

mtulejova@pms.justice.cz a vsvehlovabullova@pms.justice.cz 

Do předmětu uveďte „Odborný pracovník Probačního domu – instruktor“. Vybraní uchazeči 
budou pozváni k pohovoru, pohovory budou probíhat průběžně. 

Kontaktní osoba  

Martina Tulejová – personalistka, Tel: 725 921  025, Email: mtulejova@pms.justice.cz 

Mgr. Veronika Švehlová Bullová – vedoucí Probačního domu, Tel. 607 053 112, Email: 
vsvehlovabullova@pms.justice.cz 

 

Nástup 01. 08. 2025 

 

 
1 V platové třídě podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a podle nařízení vlády 
č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů. 

mailto:mtulejova@pms.justice.cz
mailto:vsvehlovabullova@pms.justice.cz
mailto:mtulejova@pms.justice.cz
mailto:vsvehlovabullova@pms.justice.cz

